Indicação 07 de 25/02/2025, assinado na forma da Resolução nº 007/2020 (ID: 29320 e CRC: F340D47F). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

PALÁCIO VEREADOR MANOEL RIBEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE CORUMBIARA

     INDICAÇÃO N.º 007/2025

  "INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS  NECESSIDADE DE INTERVENÇÃO PARA A REALIZAÇÃO
DO CORTE DA CURVA NA LINHA 05, PRÓXIMO A PROPIEDADE DO SENHOR MOISÉS DOS
REIS, NO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA-RO.

O Vereador que abaixo subscreve vem, conforme dispõe os Arts.166 e 167, do Regimento
Interno, indicar ao Prefeito Municipal o benefício acima, diante das seguintes justificativas a
seguir:

 Justificativas;
Senhor Prefeito;
Senhor Secretario;
Senhores Vereadores;

Venho, por meio deste, respeitosamente apresentar a Vossa Excelência a indicação para a
realização do corte da curva localizada na Linha 05, sentido pé da serra  próximo a propriedade
do senhor Moiseis dos Reis  neste município.

Tal solicitação justifica-se pelo elevado risco que essa curva oferece às pessoas que
transitam diariamente por essa via, sendo ônibus escolar, caminhão leiteiro, e caminhão boiadeiro
e demais veiculos, a geometria acentuada da curva dificulta a visibilidade e a segurança no
tráfego, aumentando significativamente a possibilidade de acidentes.

Diante disso, faz-se necessário a execução dessa obra visando preservar vidas e garantir a
integridade física dos cidadãos, Sendo assim Solicito que sejam realizados os estudos técnicos
necessários e adotadas as providências para a efetiva correção desse trecho, promovendo maior
segurança e melhores condições de mobilidade para todos os usuários que ultilizam dessa via.
        Certo de sua atenção e sensibilidade em atender esta demanda, agradeço antecipadamente
e coloco-me à disposição para eventuais esclarecimentos.

Corumbiara/RO, a data certificada pela assinatura eletrônica.

(assinatura eletrônica)
NARCÉLIO CRISÓSTOMO DO NASCIMENTO

Vereador (PL)

Câmara Municipal de Corumbiara. Av. Itália C. Franco, n 2018, Centro, Corumbiara RO. CEP: 76.995-000. Tel.: (69) 3343-2367.

Documento assinado eletronicamente por Narcelio Crisostomo do Nascimento, Vereador Vice-
Presidente, em 26/02/2025 às 08:58, horário de Corumbiara/RO, com fulcro no art. 18 da
Resolução nº 007 de 15/12/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.corumbiara.ro.leg.br:5659, informando o
ID 29320 e o código verificador F340D47F.

http://transparencia.corumbiara.ro.leg.br/
http://eproc.corumbiara.ro.leg.br:5659/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=29320&CRC32=F340D47F

Indicação 07 de 25/02/2025, assinado na forma da Resolução nº 007/2020 (ID: 29320 e CRC: F340D47F). Pág: 2/2

Cientes
Seq. Nome CPF Data/Hora

1 Eliude Oliveira Santos ***.171.282-** 26/02/2025 10:16

Referência: Processo nº 2-4616/2025. Docto ID: 29320 v1

http://eproc.corumbiara.ro.leg.br:5659/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=1241